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Projekt

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIASTA SZCZECIN
z dnia .................... 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie stawek podatku od nieruchomości 

Na  podstawie  art.  5 ust.  1 ustawy  z dnia  12  stycznia  1991  r.  o podatkach  i opłatach  lokalnych  (tekst 
jednolity Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475; z 2011 
r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, nr 171, poz. 1016) Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LII/1341/10 Rady Miasta Szczecin z dnia 25 października 2010  r. § 1 ust. 2 pkt 
4 otrzymuje brzmienie: „4) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w rozumieniu przepisów 
o działalności  leczniczej,  zajętych  przez  podmioty  udzielające  tych  świadczeń  –  4,21  zł  od  1 m2 
powierzchni użytkowej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2011 r. 
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Uzasadnienie
Projekt  niniejszej  uchwały  zakłada  zmianę  treści  przepisu  §  1 ust.  2 pkt  4 w  Uchwale  nr  LII/1341/10 
Rady  Miasta  Szczecin  z dnia  25  października  2010  r.  w sprawie  stawek  podatku  od  nieruchomości. 
Zmiana dotyczy treści zapisu określającego wysokość stawki dla budynków związanych z prowadzeniem 
działalności „medycznej”, a sama wysokość stawki wynikająca z uprzednio przyjętej uchwały pozostaje 
bez zmian. Konieczność dokonania zmiany związana jest z utratą mocy ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. 
o zakładach  opieki  zdrowotnej  (Dz.U.  z 2007  r.  Nr  14,  poz.  89  ze  zm.),  która  definiowała  pojęcie 
świadczeń  zdrowotnych. Wobec  powyższego  kolejny  raz  w 2011  roku  przeredagowaniu  uległ  przepis 
dotyczący przedmiotowej stawki w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, w ten sposób, że w miejsce 
zapisu:  (stawka  dla  budynków)  „związanych  z prowadzeniem  działalności  gospodarczej  w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń” wprowadzono 
zapis  „związanych  z udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych,  w rozumieniu  przepisów  o działalności 
leczniczej,  zajętych  przez  podmioty  udzielające  tych  świadczeń”.  Ustawodawca  założył,  że  nowa 
redakcja  przepisu  ostatecznie  wyeliminuje  mogące  występować  dotychczas  trudności  interpretacyjne, 
poprzez odwołanie  się wprost do nowej ustawy o działalności  leczniczej  (Dz.U. z 2011  r. Nr 112, poz. 
654  ze  zm.),  która  weszła  w życie  z dniem  1 lipca  2011  r.  Przyjęcie  niniejszej  uchwały  wynika 
z konieczności  dostosowania  przepisów  prawa  lokalnego  do  zapisów  ustawowych.  Zmiana  ta  nie 
spowoduje  żadnych  skutków  dla  podatników,  których  dotyczył  zmieniany  przepis,  może  natomiast 
spowodować  niewielkie  skutki  dla  budżetu  Gminy  Miasto  Szczecin.  Przedstawiając  projekt  uchwały, 
wnoszę o jego przyjęcie. 


